
     
                                                

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
            28.03.2025                                                                                  № 18 

                                                                    

г. Инза 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» от 19.12.2007 № 138 «Об утверждении 

Положения  о проведении аттестации и порядке сдачи 

квалификационного экзамена муниципальными служащими 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» 

 
 В целях приведения  нормативного правового акта в соответствие с Законом 

Ульяновской области от 03.10.2007 № 139-ЗО «Об утверждении Типового 

положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Ульяновской 

области» в редакции от 15.11.2024, Совет депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» от 19.12.2007 № 138 «Об утверждении Положения  о проведении 

аттестации и порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными 

служащими Администрации муниципального образования «Инзенский район» 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 Положения о проведении аттестации и порядке сдачи 

квалификационного экзамена муниципальными служащими Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» (далее – Положение): 

а) в абзаце пятом подпункта 2.1 слова «работы аттестационной комиссии» заменить 

словами «осуществления аттестационной комиссией своей деятельности»; 

б) в подпункте 2.2 слово «работы» заменить словом «деятельности»; 

в) в подпункте 2.3: 

- во втором предложении слово «работе» заменить словами «участию в 

деятельности» и дополнить его словами «, под которыми для целей настоящего 

положения понимаются представители научных, образовательных и других 

организаций, являющиеся специалистами  в соответствующих областях и видах 

профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, по вопросам 

кадровых технологий  и государственной гражданской (муниципальной) службы, 

лично (прямо или косвенно) не заинтересованные в результатах аттестации»; 

- третье предложение после слова «Оценка» дополнить словом «независимыми»; 

г) первое предложение подпункта 2.6 дополнить словами «, при этом председатель, 

заместитель председателя и секретарь обладают правами членов аттестационной 

комиссии»; 

д) в подпункте 2.7 слова «менее чем за месяц до начала» заменить словами «позднее 

чем за один месяц до дня начала проведения»; 

е) в подпункте 2.9 слово «начала» заменить словами «дня начала проведения»; 



2 

 

ж) в пункте 2.10: 

- абзац второй дополнить словами «(последнее – в случае его наличия)»; 

- в абзаце третьем слова «на момент» заменить словами «по состоянию  на дату»; 

з) абзац первый подпункта 2.11 после слова «прилагаются» дополнить словом 

«документированные»; 

и) в пункте 2.12: 

- в первом предложении слова «менее чем за неделю до начала» заменить словами 

«позднее чем за одну неделю до дня начала проведения»; 

- второе предложение после слова «дополнительные» дополнить словом 

«документированные» и в нём слова «на отзыв непосредственного руководителя» 

заменить словами «к отзыву»; 

1.2. в пункте 3 Положения: 

а) в подпункте 3.2: 

- в абзаце втором слова «по замещаемой» заменить словами «для замещения»; 

- в абзаце втором слова «выполняемой им работы» заменить словами 

«осуществляемой им профессиональной служебной деятельности»; 

- в абзаце третьем слова «профессиональные знания» заменить словами «знания и 

умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей»; 

- в абзаце третьем слово «работы» заменить словами «осуществления  им 

профессиональной служебной деятельности»; 

б) в подпункте 3.3 слово «третей» заменить словами «третей  от 

установленного числа»; 

в) в подпункте 3.4 слова «При равенстве» заменить словами «В случае 

равенства числа»; 

г) в подпункте 3.7: 

- в абзаце первом слова «согласно приложению» заменить словами  «, установленной 

приложением»; 

- второе предложение абзаца четвёртого дополнить словами «аттестационной 

комиссии»; 

д) подпункт 3.8 после слова «после» дополнить словом «дня»; 

е) во втором предложении подпункта 3.9 заменить слова «на повышение 

квалификации» словами «для получения дополнительного профессионального 

образования». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

  

Глава района                                                                                               Е.А.Мизинов 

 

 
 

 

 

 

 

 

Амиров Линар Рафаильевич 

2-53-89 

Ладонина Татьяна Сергеевна 

2-53-72 


